
 

UCHWAŁA Nr 629 

RADY MIASTA KONINA 

z dnia 29 listopada 2017 roku 

 

w sprawie rozpatrzenia petycji Stowarzyszenia Komitet Obrony 

Demokracji Grupa Lokalna w Koninie  

w przedmiocie wygaszenia mandatu radnego Karola Skoczylasa. 

 
  

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2017 r., poz. 1875) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 

2014 roku o petycjach (Dz. U. z 2017 r., poz. 1123) - Rada Miasta Konina uchwala, 

co następuje: 

 

§ 1. 

 

1. Uznaje się za bezzasadną petycję wniesioną przez Stowarzyszenie Komitet Obrony 

Demokracji Grupa Lokalna w Koninie w przedmiocie wygaszenia mandatu radnego 

Karola Skoczylasa w związku z wykonywaniem przez P.U.H. Termit (firmę radnego) 

usług na rzecz spółek miejskich i jednostek organizacyjnych miasta Konina 

z wykorzystaniem mienia komunalnego gminy oraz z pominięciem przepisów ustawy 

o zamówieniach publicznych.   

2. Argumenty nieuwzględnienia petycji zawiera uzasadnienie do uchwały. 

3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miasta Konina do poinformowania składającego 

petycję o sposobie jej rozpatrzenia. 

 

§ 2. 

 

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miasta Konina. 

 

§ 3. 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega publikacji w Biuletynie Informacji 

Publicznej Urzędu Miejskiego w Koninie. 

 

 

Przewodniczący 

Rady Miasta Konina 

 

/-/Wiesław Steinke 

 
 



UZASADNIENIE 

 

do Uchwały Nr 629 

Rady Miasta Konina 

z dnia 29 listopada 2017 roku 

w sprawie rozpatrzenia petycji Stowarzyszenia Komitet Obrony Demokracji Grupa 

Lokalna w Koninie w przedmiocie wygaszenia mandatu radnego Karola Skoczylasa. 

 

 W dniu 25 października 2017 roku wpłynęła do Rady Miasta Konina petycja 

Stowarzyszenia Komitet Obrony Demokracji Grupa Lokalna w Koninie w przedmiocie 

wygaszenia mandatu radnego Karola Skoczylasa w związku z wykonywaniem przez P.U.H. 

Termit (firmę radnego) usług na rzecz spółek miejskich i jednostek organizacyjnych miasta 

Konina z wykorzystaniem mienia komunalnego gminy oraz z pominięciem przepisów ustawy 

o zamówieniach publicznych.   

 Przewodniczący Rady Miasta petycję przekazał do Prezydenta Miasta Konina w celu 

wyjaśnienia okoliczności spraw poruszanych w petycji. 
 W dniu 16 listopada 2017 roku wpłynęła do Rady Miasta Konina odpowiedź 

Prezydenta Miasta Konina wraz z materiałami informacyjnymi w sprawie. Z materiałami 

zapoznał się również radca prawny Urzędu Miejskiego w Koninie i sformułował w tej 

sprawie opinię prawną. 
 W opinii radca prawny odniósł się do ograniczenia działalności gospodarczej radnego 

z wykorzystaniem mienia komunalnego gminy oraz wyjaśnił pojęcie mienia komunalnego 

i podmiotów mienia komunalnego. 

 Radca prawny przedstawił również opinię Ministerstwa Spraw Wewnętrznych 

i Administracji, z której wynika, że zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym mieniem 

komunalnym jest własność i inne prawa majątkowe należące do poszczególnych gmin 

i związków oraz mienie innych osób prawnych, w tym przedsiębiorstw.  

Podstawą do wykorzystania mienia gminnego, o którym mowa w art. 24f ust. 1 ustawy 

o samorządzie gminnym, jest jakakolwiek odpłatna umowa cywilno-prawna (np.: umowa 

dzierżawy, umowa najmu) lub nieodpłatna (np.: umowa użyczenia, darowizny), która jest 

jednocześnie tytułem prawnym do władania mieniem komunalnym. W przypadku zawarcia 

umowy, której przedmiotem jest wyłącznie świadczenie usług na rzecz gminy, jej jednostek 

organizacyjnych lub jej spółek, umowa ta dla przedsiębiorcy – będącego wykonawcą usługi – 

nie stanowi absolutnie żadnego tytułu do władania mieniem gminnym. 

 Zgodnie z Uchwałą Nr 585 Rady Miasta Konina z dnia 25 października 2017 roku 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 138 Rady Miasta Konina z dnia 24 czerwca 2015 roku 

w sprawie STATUTU MIASTA KONINA – petycję rozpatrzyła Komisja Statutowa Rady 

Miasta Konina. Posiedzenie Komisji Statutowej odbyło się w dniu 28 listopada 2017 roku. 
 W oparciu o posiadane materiały, Komisja Statutowa Rady Miasta Konina uznała, 

że radny nie wykorzystał w swej działalności gospodarczej jakiegokolwiek składnika mienia 

Miasta Konina i w niniejszej sprawie nie może znaleźć zastosowania art. 24f ust. 1 ustawy 

o samorządzie gminnym, albowiem radny nie dopuścił się złamania zakazu prowadzenia 

działalności gospodarczej z wykorzystaniem mienia komunalnego gminy.  

 Wobec powyższego Rada Miasta Konina nie znajduje podstaw do podjęcia uchwały 

w sprawie wygaszenia mandatu radnego w trybie art. 383 § 1 pkt 5 kodeksu wyborczego. 

 Biorąc pod uwagę ustalenia, Rada Miasta Konina uznaje petycję Stowarzyszenia 

Komitet Obrony Demokracji Grupa Lokalna w Koninie w przedmiocie wygaszenia mandatu 

radnego Karola Skoczylasa za bezzasadną. 

 Przewodniczący 

  Rady Miasta Konina 

 
/-/ Wiesław Steinke 


